
UCHWAŁA NR LXIII/473/2024 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok 

 Na podstawie art. 23 pkt 4 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz art. 212, art. 214, art. 216 ust. 2 pkt 1,5 i 6, 
art. 217 w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn zm.), na wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii polegających na zwiększeniu 
planowanych wydatków łącznie o kwotę 25.876.564 zł, w tym: 

1) zwiększeniu planowanych wydatków majątkowych łącznie o kwotę 23.843.474 zł, z tego wydatków na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne łącznie o kwotę 23.843.474 zł; 

2) zwiększeniu planowanych wydatków bieżących o kwotę 2.033.090 zł, z tego: 

a) zwiększeniu wydatków jednostek budżetowych o kwotę 1.993.000 zł, w tym wydatków związanych 
z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 1.993.000 zł, 

b) zwiększeniu wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 
40.090 zł,  
zgodnie z treścią załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po zmianach określonych w § 1 postanawia się ustalić deficyt budżetowy na kwotę 285.802.004 zł, 
który zostanie sfinansowany środkami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 
282.281.761 zł oraz przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
3.520.243 zł, zgodnie z treścią załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Postanawia się ustalić planowane przychody budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na kwotę 
łączną 285.802.004 zł, zgodnie z treścią załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w budżecie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok, polegających 
na przeniesieniu planowanych wydatków pomiędzy działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej w ramach 
wydatków przeznaczonych na zadania własne oraz pomoc finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmiany planowanej wartości dotacji z budżetu, określając ją na kwotę 368.213.361 zł 
oraz zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały nr LX/452/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok 
z późn. zm., nadając mu brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

Przewodniczący Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii: 
Andrzej Kotala 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/473/2024 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Plan wydatków budżetu na 2024 rok - zmiana  
Rodzaj zadania: Poroz. z JST                w złotych 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 28 202 287 21 224 000 21 224 000 0 21 224 000 0 0 0 0 0 6 978 287 6 978 287 1 196 257 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Wydatki razem: 
po zmianach 28 202 287 21 224 000 21 224 000 0 21 224 000 0 0 0 0 0 6 978 287 6 978 287 1 196 257 0 0 

Rodzaj zadania: Własne                
w złotych 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 438 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 438 200 438 200 0 0 0 400   

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

po zmianach 438 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 438 200 438 200 0 0 0 
przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 438 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 438 200 438 200 0 0 0  40001  Dostarczanie ciepła 
po zmianach 438 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 438 200 438 200 0 0 0 
przed zmianą 2 129 192 675 1 820 294 915 1 726 448 866 1 537 789 1 724 911 077 93 364 797 0 481 252 0 0 308 897 760 308 897 760 21 196 697 0 0 
zmniejszenie -45 017 965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -45 017 965 -45 017 965 0 0 0 
zwiększenie 29 293 877 2 033 090 1 993 000 0 1 993 000 0 0 40 090 0 0 27 260 787 27 260 787 0 0 0 600   Transport i łączność 
po zmianach 2 113 468 587 1 822 328 005 1 728 441 866 1 537 789 1 726 904 077 93 364 797 0 521 342 0 0 291 140 582 291 140 582 21 196 697 0 0 
przed zmianą 15 531 631 3 001 813 2 861 821 0 2 861 821 0 0 139 992 0 0 12 529 818 12 529 818 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 40 090 40 090 0 0 0 0 0 40 090 0 0 0 0 0 0 0  60002  Infrastruktura kolejowa 
po zmianach 15 571 721 3 041 903 2 861 821 0 2 861 821 0 0 180 082 0 0 12 529 818 12 529 818 0 0 0 
przed zmianą 1 906 115 152 1 787 894 426 1 694 529 629 1 412 789 1 693 116 840 93 364 797 0 0 0 0 118 220 726 118 220 726 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 1 730 550 1 301 000 1 301 000 0 1 301 000 0 0 0 0 0 429 550 429 550 0 0 0  60004  Lokalny transport zbiorowy 
po zmianach 1 907 845 702 1 789 195 426 1 695 830 629 1 412 789 1 694 417 840 93 364 797 0 0 0 0 118 650 276 118 650 276 0 0 0 
przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 7 671 402 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 671 402 7 671 402 0 0 0  60011  Drogi publiczne krajowe 
po zmianach 7 671 402 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 671 402 7 671 402 0 0 0 
przed zmianą 18 983 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 983 000 18 983 000 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 5 970 450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 970 450 5 970 450 0 0 0  60015  

Drogi publiczne w miastach 
na prawach powiatu (w 
rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) 

po zmianach 24 953 450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 953 450 24 953 450 0 0 0 
przed zmianą 24 372 597 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 372 597 24 372 597 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 12 958 669 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 958 669 12 958 669 0 0 0  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 37 331 266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37 331 266 37 331 266 0 0 0 
przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 230 716 0 0 0 0 0 0 0 0 0 230 716 230 716 0 0 0  60020  

Funkcjonowanie 
przystanków 
komunikacyjnych 

po zmianach 230 716 0 0 0 0 0 0 0 0 0 230 716 230 716 0 0 0 
przed zmianą 125 543 105 3 726 259 3 384 999 125 000 3 259 999 0 0 341 260 0 0 121 816 846 121 816 846 21 196 697 0 0 
zmniejszenie -45 017 965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -45 017 965 -45 017 965 0 0 0 
zwiększenie 692 000 692 000 692 000 0 692 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  60095  Pozostała działalność 
po zmianach 81 217 140 4 418 259 4 076 999 125 000 3 951 999 0 0 341 260 0 0 76 798 881 76 798 881 21 196 697 0 0 
przed zmianą 12 445 666 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 445 666 12 445 666 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 387 894 0 0 0 0 0 0 0 0 0 387 894 387 894 0 0 0 700   Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 12 833 560 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 833 560 12 833 560 0 0 0 
przed zmianą 10 090 709 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 090 709 10 090 709 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 387 894 0 0 0 0 0 0 0 0 0 387 894 387 894 0 0 0  70007  

Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

po zmianach 10 478 603 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 478 603 10 478 603 0 0 0 
przed zmianą 114 609 674 111 059 674 110 075 688 72 568 646 37 507 042 170 000 813 986 0 0 0 3 550 000 3 550 000 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 000 500 000 0 0 0 750   Administracja publiczna 
po zmianach 115 109 674 111 059 674 110 075 688 72 568 646 37 507 042 170 000 813 986 0 0 0 4 050 000 4 050 000 0 0 0 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 1



przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 000 500 000 0 0 0  75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
po zmianach 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 000 500 000 0 0 0 
przed zmianą 2 319 463 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 319 463 2 319 463 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 159 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 159 700 159 700 0 0 0 754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 2 479 163 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 479 163 2 479 163 0 0 0 
przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 159 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 159 700 159 700 0 0 0  75495  Pozostała działalność 
po zmianach 159 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 159 700 159 700 0 0 0 
przed zmianą 26 227 145 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26 227 145 26 227 145 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 8 978 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 978 000 8 978 000 0 0 0 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 35 205 145 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 205 145 35 205 145 0 0 0 
przed zmianą 17 080 204 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 080 204 17 080 204 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 6 544 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 544 000 6 544 000 0 0 0  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 23 624 204 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 624 204 23 624 204 0 0 0 
przed zmianą 7 510 521 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 510 521 7 510 521 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 400 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 000 400 000 0 0 0  80104  Przedszkola 
po zmianach 7 910 521 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 910 521 7 910 521 0 0 0 
przed zmianą 1 285 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 285 000 1 285 000 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 2 034 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 034 000 2 034 000 0 0 0  80117  Branżowe szkoły I i II 

stopnia 
po zmianach 3 319 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 319 000 3 319 000 0 0 0 
przed zmianą 24 463 806 5 391 992 2 426 005 0 2 426 005 2 618 409 0 347 578 0 0 19 071 814 19 071 814 6 155 789 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 9 862 909 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 862 909 9 862 909 0 0 0 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 34 326 715 5 391 992 2 426 005 0 2 426 005 2 618 409 0 347 578 0 0 28 934 723 28 934 723 6 155 789 0 0 
przed zmianą 672 140 422 140 422 140 0 422 140 0 0 0 0 0 250 000 250 000 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 4 254 786 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 254 786 4 254 786 0 0 0  90001  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 4 926 926 422 140 422 140 0 422 140 0 0 0 0 0 4 504 786 4 504 786 0 0 0 
przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 4 600 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 600 000 4 600 000 0 0 0  90004  Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
po zmianach 4 600 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 600 000 4 600 000 0 0 0 
przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 402 395 0 0 0 0 0 0 0 0 0 402 395 402 395 0 0 0  90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
po zmianach 402 395 0 0 0 0 0 0 0 0 0 402 395 402 395 0 0 0 
przed zmianą 2 079 250 1 562 578 1 215 000 0 1 215 000 0 0 347 578 0 0 516 672 516 672 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 605 728 0 0 0 0 0 0 0 0 0 605 728 605 728 0 0 0  90095  Pozostała działalność 
po zmianach 2 684 978 1 562 578 1 215 000 0 1 215 000 0 0 347 578 0 0 1 122 400 1 122 400 0 0 0 
przed zmianą 16 508 026 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 508 026 16 508 026 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 21 273 949 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 273 949 21 273 949 0 0 0 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 37 781 975 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37 781 975 37 781 975 0 0 0 
przed zmianą 14 840 026 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 840 026 14 840 026 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 16 001 441 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 001 441 16 001 441 0 0 0  92601  Obiekty sportowe 
po zmianach 30 841 467 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 841 467 30 841 467 0 0 0 
przed zmianą 960 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 960 000 960 000 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 5 272 508 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 272 508 5 272 508 0 0 0  92604  Instytucje kultury fizycznej 
po zmianach 6 232 508 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 232 508 6 232 508 0 0 0 
przed zmianą 2 349 233 863 1 948 922 359 1 840 720 559 74 106 435 1 766 614 124 106 558 984 813 986 828 830 0 0 400 311 504 400 311 504 27 352 486 0 0 
zmniejszenie -45 017 965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -45 017 965 -45 017 965 0 0 0 
zwiększenie 70 894 529 2 033 090 1 993 000 0 1 993 000 0 0 40 090 0 0 68 861 439 68 861 439 0 0 0 Wydatki razem: 
po zmianach 2 375 110 427 1 950 955 449 1 842 713 559 74 106 435 1 768 607 124 106 558 984 813 986 868 920 0 0 424 154 978 424 154 978 27 352 486 0 0 

                     
Wydatki ogółem: 2 403 312 714 1 972 179 449 1 863 937 559 74 106 435 1 789 831 124 106 558 984 813 986 868 920 0 0 431 133 265 431 133 265 28 548 743 0 0 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/473/2024 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 20 marca 2024 r. 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW, WYDATKÓW I PRZYCHODÓW PRZEZNACZONYCH NA SFINANSOWANIE PLANOWANEGO 
DEFICYTU BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII W 2024 ROKU - ZMIANA 

     
    w złotych 

Lp. Treść Kwota przed zmianą Zmiana Kwota po zmianie 
1 Prognozowane dochody 2 117 510 710  0 2 117 510 710 
2 Planowane limity wydatków 2 377 436 150 25 876 564 2 403 312 714 
3 Wynik budżetu (1-2) -259 925 440 -25 876 564 -285 802 004 
4 Źródła sfinansowania deficytu, w tym: 259 925 440 25 876 564 285 802 004 

 -nadwyżki z lat ubiegłych 259 925 440 22 356 321 282 281 761 

 

-przychody jst z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 0 3 520 243 3 520 243 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIII/473/2024 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 20 marca 2024 r. 

PRZYCHODY BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII  W 2024 ROKU - ZMIANA 
     
    w złotych 

Klasyfikacja § Treść Kwota przed zmianą Zmiana Kwota po zmianie 

 Przychody ogółem, 
w tym pochodzące z: 259 925 440 25 876 564 285 802 004 

957 nadwyżki z lat ubiegłych 259 925 440 22 356 321 282 281 761 

906 

przychody jst z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

0 3 520 243 3 520 243 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIII/473/2024 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 20 marca 2024 r. 

ZESTAWIENIE DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA Z BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII W 2024 ROKU 
       w złotych 

Kwota dotacji 
Lp. Dział Rozdział  Nazwa zadania/Dział lub rozdział klasyfikacji budżetowej 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 8 

A+B   Razem    368 213 361 
A   Razem Dotacje dla jednostki sektora finansów publicznych   367 313 361 
I   Razem Dotacje na zadania majątkowe   261 654 377 

1 400  Razem Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę   

438 200 
1.1 400 40001 Razem Dostarczanie ciepła   438 200 

1.1.1 400 40001  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Pyskowice na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja 
systemu ciepłowniczego w 2024 roku - podgrupa SWC 2"   

438 200 

2 600  Razem Transport i łączność   146 360 831 
2.1 600 60002 Razem Infrastruktura kolejowa   12 529 818 

2.1.1 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 
na dofinansowanie zadania pn. "Prace na liniach kolejowych 
nr 189 i 132 oraz budowa nowych łącznic Kuźnica – Bytom 
Bobrek Wsch. w celu stworzenia nowego połączenia Ruda 

Chebzie/Zabrze – Bytom, w tym budowa nowych p.o. Ruda 
Orzegów i Bytom ul. Zabrzańska, w ramach Programu 

Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury 
Kolejowej – Kolej + do 2028 roku" 

  2 640 609 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 1



2.1.2 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 
Śląska na dofinansowanie zadania pn. "Przygotowanie 

alternatywnego połączenia aglomeracyjnego Gliwice - Ruda 
Kochłowice - Katowice liniami kolejowymi nr 141 na 

odcinku Gliwice - Ruda Kochłowice, 164 na odcinku Ruda 
Kochłowice - Hajduki i 651 Hajduki - Gottwald, w ramach 

Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury 
Kolejowej – Kolej + do 2028 roku" 

  3 185 582 

2.1.3 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Katowice na dofinansowanie zadania pn. "Przygotowanie 

alternatywnego połączenia aglomeracyjnego Tychy - 
Katowice Murcki - Katowice Ligota linią kolejową nr 142, w 

ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej 
Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku" 

  1 261 193 

2.1.4 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Pyskowice na dofinansowanie zadania pn. "Odbudowa 

rozebranej linii kolejowej nr 198 Pyskowice - Pyskowice 
Miasto dla przywrócenia połączenia na trasie: Katowice - 
Gliwice - Pyskowice, w ramach Programu Uzupełniania 

Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 
2028 roku" 

  875 222 

2.1.5 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Dąbrowa Górnicza na dofinansowanie zadania pn. " 

Rewitalizacja linii kolejowej nr 162 na odcinku Dąbrowa 
Górn. Strzemieszyce – Dąbrowa Górn. Huta Katowice 

(p.odg.) oraz jej odbudowa na dalszym odcinku do stacji 
Dąbrowa Górnicza, wraz z odbudową przystanku osobowego 

D.G. Tworzeń i rozbudową przystanku osobowego D.G. 
Gołonóg, w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i 

Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 
roku" 

  846 177 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 2



2.1.6 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Mikołów na dofinansowanie zadania pn. "Zwiększenie 
zdolności przepustowej linii kolejowej nr 140 na odc. 

Katowice Ligota – Orzesze Jaśkowice poprzez budowę 
drugiego toru i dodatkowych przystanków osobowych, w 
ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej 

Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku" 

  3 721 035 

2.2 600 60004 Razem Lokalny transport zbiorowy   1 961 743 

2.2.1 600 60004  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych gmin członkowskich Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii w celu usprawnienia siatki 

połączeń tramwajowych oraz eliminacji utrudnień 
generujących opóźnienia w komunikacji tramwajowej   

1 961 743 

2.3 600 60011 Razem Drogi publiczne krajowe   7 671 402 

2.3.1 600 60011  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Chorzów na dofinansowanie zadania pn. "Wykonanie 

dodatkowych, koniecznych prac w ramach zadania 
inwestycyjnego >>Rozbudowa drogi krajowej DK79 na 

odcinku od estakady do ul.3-go Maja w Chorzowie<<" w 
ramach inwestycji >>Budowa zintegrowanego przystanku 

Królewska Huta przy Drodze Krajowej nr 79 w rejonie ulic 
Metalowców, Krakusa w Chorzowie<<"   

7 671 402 

2.4 600 60015 Razem Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu   24 953 450 

2.4.1 600 60015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 

na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa kładki dla 
pieszych nad ul. Wrocławską i Kolejową"   

450 000 

2.4.2 600 60015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 
na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa wiaduktu na ul. 

Zabrzańskiej w rejonie ul. Wytrwałych"   
2 183 934 

2.4.3 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Gliwice na dofinansowanie zadania pn. "Zachodnia część 
obwodnicy miasta - budowa odcinka drogi od ul. gen. J. 
Sowińskiego do ul. I. Daszyńskiego - dokończenie robót 

budowlanych"   

7 000 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 3



2.4.4 600 60015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Piekary 
Śląskie na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja drogi 

powiatowej ul. Gen. Jana Sadowskiego"   
1 179 213 

2.4.5 600 60015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Piekary 
Śląskie na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja drogi 

powiatowej ul. Tarnogórskiej od ul. Brynickiej do ul. Pokoju"   
962 138 

2.4.6 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Opracowanie 

dokumentacji projektowej dla zadania dot. budowy węzła na 
ciągu drogi S1 wraz z połączeniem z istniejącym układem 

drogowym miasta Sosnowiec"   

863 904 

2.4.7 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Świętochłowice na dofinansowanie zadania pn. 

">>Wzmocnienie konstrukcji jezdni drogi powiatowej 9803s 
(do parametrów KR3) ulicy Hajduki w Świętochłowicach<< - 

etap I"   

1 878 811 

2.4.8 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy 
na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ul. 

Budowlanych w zakresie budowy ciągu pieszo-rowerowego 
od nr 166 do ul. Wojska Polskiego"   

425 000 

2.4.9 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy 
na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ul. Burschego w 

zakresie budowy ciągu pieszo-rowerowego wraz z 
przebudową sygnalizacji świetlnej od ul. Budowlanych do ul. 

Hlonda"   

680 000 

2.4.10 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy 
na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ciągu pieszo-
rowerowego przy ul. Cielmickiej od ul. Towarowej do ul. 

Strefowej"   

1 000 000 

2.4.11 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy 
na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ul. Harcerskiej 

w zakresie budowy ciągu rowerowego od ul. Żwakowskiej do 
ul. Stoczniowców oraz przebudowa chodników"   

1 700 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 4



2.4.12 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy 
na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ul. Towarowej 
w zakresie budowy ciągu pieszo-rowerowego od nr 50 do 

planowanego ronda przy ul. Cielmickiej"   

660 000 

2.4.13 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa 

skrzyżowania ul. Wojska Polskiego z ul. Traugutta w 
Sosnowcu"   

3 000 000 

2.4.14 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Budowa i 

przebudowa sygnalizacji świetlnych na trasie przejazdu linii 
tramwajowej T15 w ciągu ulic 3 Maja, Marszałka Józefa 

Piłsudskiego i Jana III Sobieskiego w Sosnowcu"   

2 970 450 

2.5 600 60016 Razem Drogi publiczne gminne   37 331 266 

2.5.1 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Będzin 

na dofinansowanie zadania pn. "Remont dróg na terenie 
miasta Będzina"   

1 500 000 

2.5.2 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 
na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ul. Tysiąclecia 

w Bytomiu"   
1 603 152 

2.5.3 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 
na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ul.Nickla wraz 

ze skrzyżowaniem z ul.Daleką"   
4 798 859 

2.5.4 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Mikołów na dofinansowanie zadania pn. "Rozbudowa ul. 
Podgórnej w Mikołowie etap I i II"   

500 000 

2.5.5 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Psary 

na dofinansowanie zadania pn. "Wykonanie nowej 
nawierzchni na ul. Cichej w Strzyżowicach"   

104 073 

2.5.6 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Psary 

na dofinansowanie zadania pn. "Wykonanie nowej 
nawierzchni na ul. Kamiennej w Sarnowie"   

400 000 

2.5.7 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Siewierz na dofinansowanie zadania pn. "Budowa drogi 
gminnej na ul. Nowomiejskiej w Siewierzu"   

520 707 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 5



2.5.8 600 60016  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Rozbudowa 

skrzyżowania ul. Mjr H.Dobrzańskiego-Hubala z ul. Gacka i 
ul. Zapolskiej"   

4 576 000 

2.5.9 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Kompleksowa 
przebudowa dróg na terenie gminy Sosnowiec"   

9 785 000 

2.5.10 600 60016  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy 
na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ciągu pieszo-

rowerowego przy ul. Strefowej od ul. Cielmickiej do ul. 
Serdecznej"   

584 806 

2.5.11 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 

na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ul. Cyryla i 
Metodego - etap I"   

812 008 

2.5.12 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 
na dofinansowanie zadania pn. "Budowa dróg i odwodnienia 

na części działki o nr geod. 1809/18 w Bytomiu"   
359 867 

2.5.13 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 

na dofinansowanie zadania pn. "Budowa drogi na ulicy 
Wiejskiej w Bytomiu"   

828 125 

2.5.14 600 60016  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Chorzów na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 

przedłużenia ulicy Bojarskiego od skrzyżowania z ul. 
Siemianowicką do ul. Bytkowskiej - Etap I"   

4 374 278 

2.5.15 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Chorzów na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ul. 
Władysława Truchana w Chorzowie - ETAP II"   

3 576 978 

2.5.16 600 60016  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Tarnowskie Góry na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 

łącznika pomiędzy ulicami Jemiołową i Przedwiośnia w 
Tarnowskich Górach"   

1 000 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 6



2.5.17 600 60016  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Opracowanie 
programu funkcjonalno-użytkowego Velostrada nr 1 i 7 w 

granicy miasta Sosnowiec w ramach zadania inwestycyjnego 
pn.: >>Metropolitalna droga rowerowa w obszarze GZM na 

terenie Gminy Sosnowiec<<"   

455 715 

2.5.18 600 60016  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Katowice na dofinansowanie zadania pn. "Katowicka 

Infrastruktura Rowerowa - Velostrada - odcinek od ulicy 
Kolistej (Giszowiec) do ulicy Huberta (Brynów) w śladzie 

dawnej linii kolejowej Maczki - Bór Etap - roboty 
budowlane"   

1 551 698 

2.6 600 60017 Razem Drogi wewnętrzne   3 274 773 

2.6.1 600 60017  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 
na dofinansowanie zadania pn. "Rewitalizacja podobszaru 19 

– Bytom zabytkowe osiedle przy ul. Kolonia Zgorzelec - 
zagospodarowanie terenu"   

2 500 000 

2.6.2 600 60017  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 

na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ul. Kilara 
i odcinków ul. Bernardyńskiej, Tuwima i Łagiewnickiej"   

114 500 

2.6.3 600 60017  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Radzionków na dofinansowanie zadania pn. "Wykonanie 

dokumentacji projektowej oraz budowa drogi ul. 
Orzechowskiej w Radzionkowie wraz z niezbędną 

infrastrukturą"   

660 273 

2.7 600 60020 Razem Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych   230 716 

2.7.1 600 60020  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Bobrowniki na dofinansowanie zadania pn. "Wiaty 
przystankowe na terenie Gminy Bobrowniki edycja 2024"   

230 716 

2.8 600 60021 Razem Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych   4 400 000 

2.8.1 600 60021  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Siewierz na dofinansowanie infrastruktury około 
przystankowej.   

2 000 000 

2.8.2 600 60021  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Mierzęcice na dofinansowanie zadania pn. "Budowa Centrum 
Przesiadkowego w Gminie Mierzęcice"   

2 000 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 7



2.8.3 600 60021  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Mikołów na dofinansowanie zadania pn. „Sanitariaty 

ogólnodostępne na Centrum Przesiadkowym w Mikołowie” 
  400 000 

2.9 600 60095 Razem Pozostała działalność   54 007 663 

2.9.1 600 60095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych gmin członkowskich Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii w celu wsparcia realizacji rozwoju 

roweru (dróg rowerowych) jako elementu transportu w 
gminach   

4 988 130 

2.9.2 600 60095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych gmin członkowskich Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii (Fundusz Odporności)   

44 342 028 

2.9.3 600 60095  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy 

na dofinansowanie zadania pn. "Opracowanie Programu 
Funkcjonalno-Użytkowego cz.2"   

232 101 

2.9.4 600 60095  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Czeladź na dofinansowanie zadania pn. "Opracowanie 

Programu Funkcjonalno-Użytkowego"   
256 824 

2.9.5 600 60095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zabrze 
na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa obiektów 

inżynierskich na terenie Miasta Zabrze. Most w ciągu ul. 
Jagiellońskiej nad rzeką Bytomką” 

  4 188 580 

3 700  Razem Gospodarka mieszkaniowa   12 833 560 
3.1 700 70001 Razem Zakłady gospodarki mieszkaniowej   150 000 

3.1.1 700 70001  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 

na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja Punktu 
Obsługi Mieszkańców nr 5” 

  150 000 

3.2 700 70005 Razem Gospodarka gruntami i nieruchomościami   2 204 957 

3.2.1 700 70005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 
Śląska na dofinansowanie zadania pn. „Poprawa 

efektywności energetycznej poprzez zastosowanie OZE w 
budynkach komunalnych w Rudzie Śląskiej” 

  1 840 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 8



3.2.2 700 70005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Wyry 
na dofinansowanie zadania pn. „Dostosowanie budynku do 

potrzeb osób z niepełnosprawnościami poprzez budowę szybu 
windy” 

  364 957 

3.3 700 70007 Razem Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy   10 478 603 

3.3.1 700 70007  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 
na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja oraz 

zmiana systemów ogrzewania nieruchomości 
zlokalizowanych w Śródmieściu Bytomia (OSI)” 

  1 816 213 

3.3.2 700 70007  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 
na dofinansowanie zadania pn. „Rewitalizacja podobszarów 

10, 11, 12, 13 – Bytom Śródmieście, Rozbark (OSI)” 
  132 400 

3.3.3 700 70007  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 
na dofinansowanie zadania pn. „Rewitalizacja podobszaru 19 

– Bytom zabytkowe osiedle przy ul. Kolonia Zgorzelec 
(OSI)” 

  469 439 

3.3.4 700 70007  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 

na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja siedziby 
Bytomskich Mieszkań” 

  145 720 

3.3.5 700 70007  Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 
na dofinansowanie zadania pn. „Likwidacja niskiej emisji”   650 000 

3.3.6 700 70007  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 

na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja lokali 
mieszkalnych” 

  2 100 000 

3.3.7 700 70007  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 
na dofinansowanie zadania pn. „Wymiana stolarki okiennej i 

drzwiowej” 
  700 000 

3.3.8 700 70007  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 
Śląska na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja 

budynków lub ich części stanowiących mieszkaniowy zasób 
Miasta Ruda Śląska” 

  1 916 937 

3.3.9 700 70007  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 
Śląska na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja sposobu 
ogrzewania lokali mieszkalnych stanowiących mieszkaniowy 

zasób Miasta Ruda Śląska” 

  800 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 9



3.3.10 700 70007  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 

Śląska na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja 
energetyczna budynków komunalnych w Rudzie Śląskiej” 

  1 050 000 

3.3.11 700 70007  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 
Śląska na dofinansowanie zadania pn. „Poprawa 

efektywności energetycznej poprzez zastosowanie OZE w 
budynkach komunalnych w Rudzie Śląskie” 

  310 000 

3.3.12 700 70007  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Chorzów na dofinansowanie zadania pn. „Poprawa 

efektywności energetycznej w budynkach wielorodzinnych na 
terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w ramach 

środków dotacyjnych programu >>ELENA<< Europejskiego 
Banku Inwestycyjnego” 

  387 894 

4 750  Razem Administracja publiczna   500 000 
4.1 750 75023 Razem Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)   500 000 

4.1.1 750 75023  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 

na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja siedziby 
Urzędu Miejskiego” 

  500 000 

5 754  Razem Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   2 479 163 
5.1 754 75412 Razem Ochotnicze straże pożarne   2 319 463 

5.1.1 754 75412  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Mikołów na dofinansowanie zadania pn. „Razem dla nas, dla 
Mokrego” 

  115 000 

5.1.2 754 75412  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Rudziniec na dofinansowanie zadania pn. „Poprawa 

efektywności energetycznej budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Bycinie”   

404 463 

5.1.3 754 75412  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zabrze 
na dofinansowanie zadania pn. „Budowa budynku garażu 

dwustanowiskowego dla wozów bojowych straży pożarnej 
OSP Kończyce wraz z zapleczem sanitarno-technicznym oraz 

instalacjami wewnętrznymi (w tym instalacja wewnętrzna 
oświetleniowa zalicznikowa prowadzona w terenie wraz z 

montażem latarni doświetlających teren)”   

1 800 000 

5.2 754 75495 Razem Pozostała działalność   159 700 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 10



5.2.1 754 75495  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 

Śląska na dofinansowanie zadania pn. „Budowa systemu 
monitoringu wizyjnego Miasta Ruda Śląska” 

  159 700 

6 801  Razem Oświata i wychowanie   35 205 145 
6.1 801 80101 Razem Szkoły podstawowe   23 624 204 

6.1.1 801 80101  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 
Śląska na dofinansowanie zadania pn. „Budowa nowego 

budynku Szkoły Podstawowej nr 17 przy ulicy Szkolnej w 
Rudzie Śląskiej” 

  5 171 761 

6.1.2 801 80101  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Bojszowy na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa 

budynku Szkoły Podstawowej w Międzyrzeczu w zakresie 
zaplecza kuchennego” 

  250 000 

6.1.3 801 80101  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Knurów na dofinansowanie zadania pn. „Budowa boiska w 
MSP 2 w Knurowie” 

  1 646 895 

6.1.4 801 80101  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 
Śląska na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja z 
dostosowaniem sali gimnastycznej do nowopowstałego 

budynku SP 17 przy ul. Szkolnej w Rudzie Śląskiej” 

  3 306 637 

6.1.5 801 80101  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 
Śląska na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa instalacji 
kanalizacji sanitarnej w Szkole Podstawowej nr 3 w Rudzie 

Śląskiej” 

  643 698 

6.1.6 801 80101  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 
Śląska na dofinansowanie zadania pn. „Budowa wentylacji 
mechanicznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 ul. 

Kaczmarka 9 w Rudzie Śląskiej” 

  212 300 

6.1.7 801 80101  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 
Śląska na dofinansowanie zadania pn. „Dostawa i montaż 
wyposażenia technicznego pomieszczeń kuchni w nowo 

budowanej Szkole Podstawowej nr 17 przy ul. Szkolnej 22 w 
Rudzie Śląskiej” 

  670 000 

6.1.8 801 80101  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Siemianowice Śląskie na dofinansowanie zadania pn. 

„Budowa Hali Sportowej przy Zespole Szkół Sportowych w 
Siemianowicach Śląskich” 

  3 066 690 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 11



6.1.9 801 80101  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sławków na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja 

dachu budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Baranowskiego 
w Sławkowie 

 i instalacja paneli fotowoltaicznych” 

  281 666 

6.1.10 801 80101  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Zbrosławice na dofinansowanie zadania pn. „>>Rozbudowa 

Szkoły Podstawowej w Ziemięcicach wraz z 
termomodernizacją, zastosowaniem OZE oraz 

dostosowaniem do osób niepełnosprawnych<< – ETAP I” 

  991 601 

6.1.11 801 80101  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zabrze 
na dofinansowanie zadania pn. „Wymiana pokrycia 

dachowego sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 22 
przy ul. Wojciecha 8A w Zabrzu” 

  838 956 

6.1.12 801 80101  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 

na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa szkolnego 
basenu w Szkole Podstawowej nr 28 w Bytomiu” 

  5 000 000 

6.1.13 801 80101  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Tarnowskie Góry na dofinansowanie zadania pn. „Budowa 

zatoki kiss&ride wraz z remontem nawierzchni utwardzonych 
przy ZSP1 w Tarnowskich Górach” 

  1 150 000 

6.1.14 801 80101  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Wojkowice na dofinansowanie zadania pn. „Montaż instalacji 
fotowoltaicznej w Szkole Podstawowej nr 1 w Wojkowicach” 

  394 000 

6.2 801 80103 Razem Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych   351 420 

6.2.1 801 80103  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 
Śląska na dofinansowanie zadania pn. „Adaptacja 

pomieszczeń w budynku Szkoły Podstawowej nr 40 na 
oddziały przedszkolne w Rudzie Śląskiej” 

  351 420 

6.3 801 80104 Razem Przedszkola   7 910 521 

6.3.1 801 80104  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Będzin 
na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja wraz z 

remontem budynku Przedszkola Miejskiego nr 14 w 
Będzinie” 

  3 000 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 12



6.3.2 801 80104  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 
na dofinansowanie zadania pn. „Wykonanie programu 

funkcjonalno-użytkowego oraz dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla inwestycji >>Adaptacja budynku przy ul. 
Smolenia 20 w Bytomiu na potrzeby przedszkola miejskiego 

oraz oddziału żłobkowego<<” 

  1 410 000 

6.3.3 801 80104  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 
na dofinansowanie zadania pn. „Wymiana stolarki okiennej i 

drzwiowej w Przedszkolu Miejskim nr 9 przy ul. 
Obywatelskiej 6 w Bytomiu” 

  220 000 

6.3.4 801 80104  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 
Śląska na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa dachu 
budynku Miejskiego Przedszkola nr 8 przy ul. Maya 5 w 

Rudzie Śląskiej” 

  563 742 

6.3.5 801 80104  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Świętochłowice na dofinansowanie zadania pn. „Budowa 

nowego budynku Przedszkola Miejskiego nr 7 w 
Świętochłowicach przy ul. Chrobrego” 

  2 000 000 

6.3.6 801 80104  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zabrze 

na dofinansowanie zadania pn. „Wymiana pokrycia 
dachowego w Przedszkolu nr 3 przy ul. Św. Jana 8 w Zabrzu” 

  316 779 

6.3.7 801 80104  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 

na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa 4 łazienek w 
budynku Przedszkola Miejskiego nr 44 w Bytomiu” 

  400 000 

6.4 801 80117 Razem Branżowe szkoły I i II stopnia   3 319 000 

6.4.1 801 80117  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Innowacyjne 
Branżowe Centrum Mody"   

1 285 000 

6.4.2 801 80117  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Innowacyjne 
Branżowe Centrum Mody - etap II - roboty dodatkowe i 

zakup wyposażenia"   

2 034 000 

7 852  Razem Pomoc społeczna   3 396 050 
7.1 852 85219 Razem Ośrodki pomocy społecznej   3 396 050 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 13



7.1.1 852 85219  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Świętochłowice na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa 
budynku przy ul. Imieli 14 w Świętochłowicach na potrzeby 

działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Świętochłowicach”   

3 396 050 

8 853  Razem Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   805 725 
8.1 853 85395 Razem Pozostała działalność   805 725 

8.1.1 853 85395  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Kazimierz 

OdNowa - rekultywacja terenów pogórniczych w gminie"   
805 725 

9 854  Razem Edukacyjna opieka wychowawcza   1 077 599 
9.1 854 85407 Razem Placówki wychowania pozaszkolnego   1 077 599 

9.1.1 854 85407  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 
Śląska na dofinansowanie zadania pn. "Termomodernizacja 

budynku Młodzieżowego Domu Kultury przy ul. Janasa 28 w 
Rudzie Śląskiej"   

1 077 599 

10 900  Razem Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   18 512 492 
10.1 900 90001 Razem Gospodarka ściekowa i ochrona wód   4 504 786 

10.1.1 900 90001  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 

na dofinansowanie zadania pn. "Budowa i przebudowa 
kanalizacji deszczowej w ul.Nickla i Relaksowej (Frenzla)"   

250 000 

10.1.2 900 90001  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Gliwice na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa 

kanalizacji deszczowej ul. Królewskiej Tamy - etap finalny"   
2 254 786 

10.1.3 900 90001  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 

kanalizacji deszczowej wraz z przebudową drogi w rejonie 
ulic Fredry-Nowej"   

2 000 000 

10.2 900 90004 Razem Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   4 600 000 

10.2.1 900 90004  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Gliwice na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa i remont 
elewacji pawilonów: roślin użytkowych, roślin tropikalnych, 
historyczny i sukulentów - Palmiarnia Miejska w Gliwicach 

przy ul. Fredry 6"   

4 600 000 

10.3 900 90005 Razem Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   6 020 585 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 14



10.3.1 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych dla gmin 
członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 

celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach Rządowego 
Programu STOP SMOG (finansowanie uzupełniające)   

3 979 624 

10.3.2 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Będzin 

w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 
Rządowego Programu STOP SMOG   

79 041 

10.3.3 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bieruń 

w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 
Rządowego Programu STOP SMOG   

79 041 

10.3.4 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Bobrowniki w celu zabezpieczenia wkładu własnego w 
ramach Rządowego Programu STOP SMOG   

79 025 

10.3.5 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 

w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 
Rządowego Programu STOP SMOG   

37 785 

10.3.6 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Dąbrowa Górnicza w celu zabezpieczenia wkładu własnego w 
ramach Rządowego Programu STOP SMOG   

79 042 

10.3.7 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Gierałtowice w celu zabezpieczenia wkładu własnego w 
ramach Rządowego Programu STOP SMOG   

79 041 

10.3.8 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Katowice w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 
Rządowego Programu STOP SMOG   

102 152 

10.3.9 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Mysłowice w celu zabezpieczenia wkładu własnego w 

ramach Rządowego Programu STOP SMOG   
79 041 

10.3.10 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Sośnicowice w celu zabezpieczenia wkładu własnego w 
ramach Rządowego Programu STOP SMOG   

79 041 

10.3.11 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy 

w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 
Rządowego Programu STOP SMOG   

79 042 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 15



10.3.12 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zabrze 

w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 
Rządowego Programu STOP SMOG   

79 042 

10.3.13 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Łaziska Górne na dofinansowanie zadania pn. „Program 
ograniczenia niskiej emisji w Mieście Łaziska Górne”   

873 403 

10.3.14 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Mikołów na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja 

źródeł ciepła opalanych paliwem stałym - Program 
ograniczenia niskiej emisji w Gminie Mikołów- etap IV”   

316 265 

10.4 900 90015 Razem Oświetlenie ulic, placów i dróg   402 395 

10.4.1 900 90015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Bobrowniki na dofinansowanie zadania pn. „Oświetlenie 
hybrydowe w Gminie Bobrowniki edycja 2024”   

277 362 

10.4.2 900 90015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 
Śląska na dofinansowanie zadania pn. „Doświetlenie przejść 

dla pieszych w Rudzie Śląskiej”   
125 033 

10.5 900 90026 Razem Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami   1 862 326 

10.5.1 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 
na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy 

instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych 
w ramach inicjatywy podregionu bytomskiego   

257 012 

10.5.2 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Gierałtowice na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym PEC Gliwice Sp. z o.o. w celu realizacji zadania 

związanego z termicznym przekształcaniem odpadów 
komunalnych   

60 287 

10.5.3 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Gliwice na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale 

zakładowym PEC Gliwice Sp. z o.o. w celu realizacji zadania 
związanego z termicznym przekształcaniem odpadów 

komunalnych   

857 545 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 16



10.5.4 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Knurów na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale 

zakładowym PEC Gliwice Sp. z o.o. w celu realizacji zadania 
związanego z termicznym przekształcaniem odpadów 

komunalnych   

183 662 

10.5.5 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Piekary 
Śląskie na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy 
instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych 

w ramach inicjatywy podregionu bytomskiego   

86 489 

10.5.6 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Pilchowice na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale 

zakładowym PEC Gliwice Sp. z o.o. w celu realizacji zadania 
związanego z termicznym przekształcaniem odpadów 

komunalnych   

59 778 

10.5.7 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Pyskowice na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale 

zakładowym PEC Gliwice Sp. z o.o. w celu realizacji zadania 
związanego z termicznym przekształcaniem odpadów 

komunalnych   

89 495 

10.5.8 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Radzionków na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach inicjatywy podregionu bytomskiego 
  

26 877 

10.5.9 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Rudziniec na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale 

zakładowym PEC Gliwice Sp. z o.o. w celu realizacji zadania 
związanego z termicznym przekształcaniem odpadów 

komunalnych   

52 270 

10.5.10 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sośnicowice na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym PEC Gliwice Sp. z o.o. w celu realizacji zadania 

związanego z termicznym przekształcaniem odpadów 
komunalnych   

43 812 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 17



10.5.11 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Świerklaniec na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 
komunalnych w ramach inicjatywy podregionu bytomskiego   

20 114 

10.5.12 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Tarnowskie Góry na realizację zadań w zakresie 

przygotowania budowy instalacji termicznego przekształcania 
odpadów komunalnych w ramach inicjatywy podregionu 

bytomskiego   

98 636 

10.5.13 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Zbrosławice na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach inicjatywy podregionu bytomskiego   

26 349 

10.6 900 90095 Razem Pozostała działalność   1 122 400 

10.6.1 900 90095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Mierzęcice na dofinansowanie zadania pn. 

„Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w centrum Gminy 
Mierzęcice”   

516 672 

10.6.2 900 90095  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Pilchowice na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja 
placów zabaw na terenie gminy Pilchowice”   

539 672 

10.6.3 900 90095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Czeladź na dofinansowanie zadania pn. „Poprawa 

efektywności energetycznej w budynkach wielorodzinnych na 
terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w ramach 

środków dotacyjnych programu >>ELENA<< Europejskiego 
Banku Inwestycyjnego” 

  66 056 

11 921  Razem Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   2 263 637 
11.1 921 92116 Razem Biblioteki   513 637 

11.1.1 921 92116  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Gierałtowice na dofinansowanie zadania pn. 

„Termomodernizacja Budynku Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Gierałtowicach”   

513 637 

11.2 921 92120 Razem Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   1 750 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 18



11.2.1 921 92120  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 
Śląska na dofinansowanie zadania pn. „Adaptacja >>Szybu 

Franciszek<< na Lokalne Centrum Tradycji”   
1 750 000 

12 926  Razem Kultura fizyczna   37 781 975 
12.1 926 92601 Razem Obiekty sportowe   30 841 467 

12.1.1 926 92601  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bieruń 

na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja kompleksu 
boisk przy ul. Kadłubowej 15 w Bieruniu”   

781 211 

12.1.2 926 92601  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Lędziny na dofinansowanie zadania pn. „Kompleksowa 

modernizacja Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego 
>>Centrum<<”   

673 515 

12.1.3 926 92601  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 
Śląska na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa dachu 

budynku ośrodka sportowo-rekreacyjnego przy ul. 
Ratowników 2 w Rudzie Śląskiej”   

282 300 

12.1.4 926 92601  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Rudziniec na dofinansowanie zadania pn. „Budowa tężni 
solankowej w Rudzińcu”   

103 000 

12.1.5 926 92601  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Świętochłowice na dofinansowanie zadania pn. „Budowa 
wielofunkcyjnej hali sportowo-widowiskowej na terenie 

Ośrodka Sportu i Rekreacji >>Skałka<< w Świętochłowicach” 

  11 000 000 

12.1.6 926 92601  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Będzin 
na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja nawierzchni 
boisk sportowych na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w 

Będzinie”   

2 000 000 

12.1.7 926 92601  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Katowice na dofinansowanie zadania pn. „Budowa Stadionu 
Miejskiego w Katowicach - trybuny i oświetlenie”   

15 641 578 

12.1.8 926 92601  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Tarnowskie Góry na dofinansowanie zadania pn. „Budowa 
boiska ze sztuczną nawierzchnią UKS Unia Strzybnica w 

Tarnowskich Górach”   

359 863 

12.2 926 92604 Razem Instytucje kultury fizycznej   6 232 508 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 19



12.2.1 926 92604  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Mikołów na dofinansowanie zadania pn. „Razem dla nas, dla 
Mokrego” 

  160 000 

12.2.2 926 92604  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Będzin 

na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja Stref 
Aktywności Rodzinnej na terenie Będzina”   

800 000 

12.2.3 926 92604  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja 
treningowego boiska piłkarskiego o nawierzchni z trawy 

syntetycznej na terenie Stadionu Ludowego przy ul. Kresowej 
1 w Sosnowcu”   

3 532 693 

12.2.4 926 92604  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. „Budowa czterech 
boisk na terenie Stadionu Ludowego przyt ul. Kresowej 1”   

1 739 815 

12.3 926 92695 Razem Pozostała działalność   708 000 

12.3.1 926 92695  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 
na dofinansowanie zadania pn. „Wymiana stolarki okiennej w 

budynku przy ul. Stolarzowickiej 19” 
  314 000 

12.3.2 926 92695  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Czeladź na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja 

budynku restauracji przy basenie wraz z montażem 
wewnętrznej instalacji gazowej - etap II - dobudowa ogrodu 

zimowego” 

  194 000 

12.3.3 926 92695  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Mikołów na dofinansowanie zadania pn. „Razem dla nas, dla 
Mokrego” 

  200 000 

II   Razem Dotacje na zadania bieżące   105 658 984 
1 600  Razem Transport i łączność   93 364 797 

1.1 600 60004 Razem Lokalny transport zbiorowy   93 364 797 

1.1.1 600 60004  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Województwa 
Śląskiego na realizację zadania w postaci organizowania 

publicznego transportu zbiorowego na liniach 
komunikacyjnych w wojewódzkich przewozach pasażerskich 

w transporcie kolejowym   

31 303 500 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 20



1.1.2 600 60004  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 
na dofinansowanie zadania pn. "Pełnienie funkcji 

organizatora publicznego transportu zbiorowego w gminnych 
przewozach pasażerskich”   

19 715 537 

1.1.3 600 60004  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Chorzów na dofinansowanie zadania pn. "Pełnienie funkcji 

organizatora publicznego transportu zbiorowego w gminnych 
przewozach pasażerskich”   

12 350 537 

1.1.4 600 60004  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 
Śląska na dofinansowanie zadania pn. "Pełnienie funkcji 

organizatora publicznego transportu zbiorowego w gminnych 
przewozach pasażerskich”   

6 123 377 

1.1.5 600 60004  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Pełnienie funkcji 
organizatora publicznego transportu zbiorowego w gminnych 

przewozach pasażerskich”   

23 871 846 

2 730  Razem Szkolnictwo wyższe i nauka   7 505 778 
2.1 730 73095 Razem Pozostała działalność   7 505 778 

2.1.1 730 73095  
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie bieżących zadań publicznych dla uczelni 
wyższych publicznych   

1 493 217 

2.1.2 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na 
realizację projektu pn. "Identyfikacja i ewaluacja możliwości 

odtworzenia sieci zbiorników wodnych dla zwiększenia 
retencji i wzmocnienia rozwoju niebiesko-zielonej 

infrastruktury, na terenie południowej części Metropolii GZM 
w oparciu o analizę źródeł historycznych oraz nowoczesne 

narzędzia fotogrametryczne"   

98 982 

2.1.3 730 73095  
Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 

Katowicach na realizację projektu pn. "Licealista na 
Uniwersytecie"   

22 689 

2.1.4 730 73095  
Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 

Katowicach na realizację projektu pn. "Letnia Szkoła 
Licealisty >>Wakacje na FARMIE 2024<<"   

81 936 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 21



2.1.5 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Warsztaty z techniki 

SPME dla studentów Koła Naukowego przy Katedrze i 
Zakładzie Farmacji Fizycznej"   

19 620 

2.1.6 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Rozwój 

nowoczesnych metod dydaktycznych poprzez stworzenie 
interaktywnej platformy elektronicznej i opracowanie 

scenariuszy klinicznych udaru i chorób zwyrodnieniowych 
mózgu na bazie populacji śląskiej"   

112 500 

2.1.7 730 73095  
Dotacja celowa dla Konsorcjum Akademickiego "Katowice-

Miasto Nauki" na realizację wydarzeń podczas obchodów 
Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024   

4 600 000 

2.1.8 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "ECOnomics4Climate 
II: Preferencje międzyokresowe w kontekście transformacji 

energetycznej - perspektywa rejonów górniczych"   

30 600 

2.1.9 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "ECOnomics4Climate 
II: Zarządzanie ryzykiem zielonej transformacji w firmach 

branż innowacyjnych"   

33 300 

2.1.10 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "ECOnomics4Climate 
II: Metropolia w dobie rewolucji technologicznej: mapowanie 

warunków i kierunków rozwoju sektora gamingowego"   

31 275 

2.1.11 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "ECOnomics4Climate 
II: Zrównoważony konsument a transformacja energetyczna 

Metropolii"   

34 200 

2.1.12 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Badanie właściwości 

regeneracyjnych pęcherzyków zewnątrzkomórkowych 
wydzielanych przez komórki macierzyste z tkanki 

tłuszczowej"   

23 463 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 22



2.1.13 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Ocena wpływu 

kombinacji mesalazyny z laktoferyną na profil ekspresji 
genów szlaku Wnt/β - katenina w raku jelita grubego w 

warunkach in vitro"   

63 000 

2.1.14 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Monitorowanie i 
nadzór prowadzenia terapii farmakologicznej polskich 

pacjentów na podstawie oceny ich zachowań nabywczych i 
konsumpcyjnych"   

53 694 

2.1.15 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Zastosowanie 

nowoczesnych metod spektralnych do przesiewowej oceny 
stabilności stałej doustnej postaci leku"   

30 258 

2.1.16 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Ocena stężenia białek 
CASP9, NAIF1, LIG3 w surowicy krwi w grupie pacjentów z 
nowotworem neuroendokrynnym przewodu pokarmowego"   

21 744 

2.1.17 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Podstawy molekularne 

i znaczenie odpowiedzi komórkowej w indukcji zjawisk 
surowiczooporności i autoimmunizacji po leczeniu kiły 

wczesnej"   

74 448 

2.1.18 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Analiza ekspresji 

białek osi punktu kontrolnego układu odpornościowego TIM-
3/Gal-9 w raku jelita grubego"   

12 141 

2.1.19 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Ilościowa ocena 

skuteczności terapii na właściwości biochemiczne i 
biofizyczne blizn potrądzikowych"   

31 230 

2.1.20 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Synteza, analiza 
właściwości pochodnych dipirydotiazyny i badanie ich 

aktywności biologicznych ukierunkowanych na aktywność 
przeciwnowotworową"   

28 782 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 23



2.1.21 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Choroba otyłościowa 
w grupie dzieci i młodzieży - ocena wybranych czynników 

prognostycznych i działań profilaktycznych"   

22 860 

2.1.22 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Obiektywna ocena 

efektywności metod fizykalnych w terapii schorzeń 
dermatologicznych lub/i defektów zlokalizowanych w 

obszarze odsłoniętych części ciała"   

29 790 

2.1.23 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Opracowanie modelu 
cytotoksyczności chlorku benzalkoniowego na rąbkowych 

komórkach macierzystych"   

22 284 

2.1.24 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Zmiana profilu 
ekspresji genów związanych z programowaną śmiercią 

komórki pod wpływem substancji biologicznie czynnych w 
modelach in vitro raka jelita grubego"   

16 830 

2.1.25 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Wsparcie finansowe 

wyjazdów studentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na prestiżowe, międzynarodowe i krajowe 

konferencje naukowe w 2024"   

38 700 

2.1.26 730 73095  
Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Anatomiczny atlas 

porodu 3D Część 1 Poród prawidłowy"   
46 126 

2.1.27 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Sztuczna Inteligencja i 

cyberbezpieczeństwo w finansach. Wdrożenie Blended 
Education w zdecentralizowanych finansach (DEFI) z 

wykorzystaniem sztucznej inteligencji (Artificial Inteligence 
AI)"   

42 930 

2.1.28 730 73095  
Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 

Katowicach na realizację projektu pn. "Letnia Szkoła 
Licealisty  >>Wakacyjny Zastrzyk Wiedzy<<"   

7 326 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 24



2.1.29 730 73095  Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "W SUMie studiuj 2"   

98 496 

2.1.30 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Akademia 

Dermatologii i Kosmetologii z Katedrą Kosmetologii 
Wydziału Nauk Farmaceutycznych w Sosnowcu Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach"   

28 701 

2.1.31 730 73095  

Dotacja celowa dla Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach 
na realizację projektu pn. "Thomas Wedell. Sztuka 

komunikacji wizualnej: od formy do znaczenia. Cykl 
edukacyjny i wystawa"   

21 879 

2.1.32 730 73095  
Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Katowicach na realizację projektu pn. "ECOnomics4Climate 
II Ucząc się od mistrzów: Prof. Yannis Tsalavoutas"   

82 863 

2.1.33 730 73095  
Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Katowicach na realizację projektu pn. "ECOnomics4Climate 
II Ucząc się od mistrzów: Prof. Nazim Hussain"   

57 434 

2.1.34 730 73095  
Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Katowicach na realizację projektu pn. "ECOnomics4Climate 
II Ucząc się od mistrzów: Prof. Reggy Hooghiemstra"   

57 434 

2.1.35 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Sztuczna Inteligencja i 

cyberbezpieczeństwo w finansach. Cyberbezpieczeństwo w 
finansach"   

35 046 

3 750  Razem Administracja publiczna   170 000 
3.1 750 75095 Razem Pozostała działalność   170 000 

3.1.1 750 75095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych dla gmin 
członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 
realizację projektów przemian w przestrzeni wokół lub na 

terenach szkół średnich   

100 000 

3.1.2 750 75095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 
Śląska z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji 

projektu o nazwie: "Pilotażowa edycja inicjatywy lokalnej w 
ramach Metropolitalnej Szkoły Prototypowania"   

70 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 25



4 900  Razem Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   2 618 409 
4.1 900 90026 Razem Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami   2 618 409 

4.1.1 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Będzin 
na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy 

instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych 
w ramach grupy zakupowej   

172 285 

4.1.2 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bieruń 
na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy 

instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych 
w ramach grupy zakupowej   

60 362 

4.1.3 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Bojszowy na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej   

25 466 

4.1.4 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom 
na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy 

instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych 
w ramach inicjatywy podregionu bytomskiego   

246 075 

4.1.5 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Chełm 
Śląski na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy 
instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych 

w ramach grupy zakupowej   

20 050 

4.1.6 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Chorzów na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej   

329 777 

4.1.7 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Czeladź na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 
komunalnych w ramach grupy zakupowej   

95 948 

4.1.8 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Imielin 
na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy 

instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych 
w ramach grupy zakupowej   

29 267 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 26



4.1.9 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Kobiór 
na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy 

instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych 
w ramach grupy zakupowej   

15 566 

4.1.10 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Lędziny na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 
komunalnych w ramach grupy zakupowej   

52 151 

4.1.11 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Łaziska Górne na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 
komunalnych w ramach grupy zakupowej   

68 501 

4.1.12 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Mierzęcice na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej   

23 887 

4.1.13 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Mikołów na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej   

128 152 

4.1.14 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Mysłowice na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej   

231 298 

4.1.15 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Ożarowice na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej   

18 320 

4.1.16 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Piekary 
Śląskie na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy 
instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych 

w ramach inicjatywy podregionu bytomskiego   

82 808 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 27



4.1.17 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Psary 
na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy 

instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych 
w ramach grupy zakupowej   

38 148 

4.1.18 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Radzionków na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach inicjatywy podregionu bytomskiego   

25 733 

4.1.19 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Siemianowice Śląskie na realizację zadań w zakresie 

przygotowania budowy instalacji termicznego przekształcania 
odpadów komunalnych w ramach grupy zakupowej   

205 070 

4.1.20 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Siewierz na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 
komunalnych w ramach grupy zakupowej   

38 795 

4.1.21 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Świerklaniec na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 
komunalnych w ramach inicjatywy podregionu bytomskiego   

19 258 

4.1.22 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Świętochłowice na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 
komunalnych w ramach grupy zakupowej   

151 661 

4.1.23 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Tarnowskie Góry na realizację zadań w zakresie 

przygotowania budowy instalacji termicznego przekształcania 
odpadów komunalnych w ramach inicjatywy podregionu 

bytomskiego   

94 439 

4.1.24 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy 
na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy 

instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych 
w ramach grupy zakupowej   

392 696 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 28



4.1.25 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Wyry 
na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy 

instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych 
w ramach grupy zakupowej   

27 468 

4.1.26 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Zbrosławice na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach inicjatywy podregionu bytomskiego   

25 228 

5 921  Razem Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   2 000 000 
5.1 921 92113 Razem Centra kultury i sztuki   2 000 000 

5.1.1 921 92113  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na 
dofinansowanie zadań w ramach przedsięwzięcia pn. 

"Promocja Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii i jej 
obszaru poprzez działania interdyscyplinarne w związku z 
aplikacją do konkursu Europejska Stolica Kultury 2029"   

2 000 000 

B   Razem Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   900 000 
I   Razem Dotacje na zadania bieżące   900 000 
1 730  Razem Szkolnictwo wyższe i nauka   900 000 

1.1 730 73095 Razem Pozostała działalność   900 000 

1.1.1 730 73095  
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie bieżących zadań publicznych dla uczelni 
wyższych niepublicznych   

715 216 

1.1.2 730 73095  

Dotacja celowa dla Akademii Śląskiej w Katowicach na 
realizację projektu pn. "Wyzwania i rekomendacje dla 

zarządzania inkluzją społeczną w kontekście 
umiędzynarodowienia metropolii - analiza porównawcza 
GZM z obszarami metropolitalnymi w kraju i za granicą"   

67 969 

1.1.3 730 73095  

Dotacja celowa dla Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej na 
realizację projektu pn. "Wdrażanie wskaźników jakościowych 
w zakresie technologii asystujących (ang. Quality Indicators 

for Assistive Technology - QIAT) w szkołach specjalnych i w 
ośrodkach rewalidacyjno - wychowawczych GZM"   

29 502 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 29



1.1.4 730 73095  

Dotacja celowa dla Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej na 
realizację projektu pn. "Opracowanie metody wskaźnikowej 
do badania zintegrowanych węzłów przesiadkowych mającej 

na celu zwiększenie inkluzji społecznej"   

37 584 

1.1.5 730 73095  

Dotacja celowa dla Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej na 
realizację projektu pn. "Świadomość znaczenia i rozwój 

zielono - niebieskiej infrastruktury w miastach na obszarze 
GZM w świetle badań własnych"   

17 100 

1.1.6 730 73095  
Dotacja celowa dla Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej na 
realizację projektu pn. "Prawo dziecka w rodzinie zastępczej 
do kontaktów z rodzicami naturalnymi. Teoria a praktyka"   

23 850 

1.1.7 730 73095  Dotacja celowa dla Akademii Humanitas na realizację 
projektu pn. "Młodzieżowa Akademia Humanitas"   

8 779 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 30



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXIII/473/2024 
Data dokumentu 2024-03-20 
Organ wydający Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
Przedmiot regulacji w sprawie zmian uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

na 2024 rok 
Identyfikator dokumentu 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-562850896 
Numer seryjny 2A382460854D4EF437ADAC9AEF0443466CC1C5DD 
Osoba podpisująca Andrzej Jerzy Kotala 
Instytucja MIASTO CHORZÓW MIASTO NA PRAWACH POWIATU 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-03-20 10:53:09 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 564E4325-CE47-4715-924F-424F859565C1. Podpisany Strona 31


	UCHWAŁA NR LXIII/473/2024 ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4


